债券简称: 22 海江 G1

债券代码: 137557.SH

国投证券股份有限公司

关于宁波市镇海区海江投资发展有限公司 公司债券

2025 年度第一次受托管理事务临时报告 (会计师事务所变更)

债券受托管理人



(住所:深圳市福田区福田街道福华一路 119 号安信金融大厦)

二〇二五年一月

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《宁波市镇海区海江投资发展有限公司与安信证券股份有限公司关于宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及宁波市镇海区海江投资发展有限公司(以下简称"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人国投证券股份有限公司¹(以下简称"国投证券"或"受托管理人")编制。国投证券编制本报告的内容及信息均来源宁波市镇海区海江投资发展有限公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国投证券所作的承诺 或声明。在任何情况下,未经国投证券书面许可,不得用作其他任何用途。

¹ 原名为"安信证券股份有限公司",于 2023年12月更名为"国投证券股份有限公司"。

一、公司债券基本情况

- 1、债券名称:宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2022 年面向专业投资者 公开发行公司债券(第一期)。
 - 2、债券代码: 137557.SH。
 - 3、发行规模:人民币10亿元。
 - 4、债券余额:人民币10亿元。
 - 5、债券期限:5年期。
 - 6、票面利率: 3.43%。
 - 7、起息日:本期债券的起息日为2022年8月2日。
- 8、付息日:本期债券的付息日为 2023 年至 2027 年间每年的 8 月 2 日(如 遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间不另计息)。
- 9、兑付日期:本期债券的兑付日期为2027年8月2日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间不另计利息)。
 - 10、主承销商: 国投证券股份有限公司、财通证券股份有限公司。
 - 11、债券受托管理人: 国投证券股份有限公司。
- 12、募集资金用途:本期债券募集资金扣除发行费用后全部用于偿还到期的公司债券"21海江 D2"本金。

二、重大事项

(一) 变更前中介机构名称及其履职情况

1、原会计师事务所情况

名称: 立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)

统一社会信用代码: 911201160796417077

经营范围:审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具相关的报告;承办会计咨询、会计服务业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、原会计师事务所履职情况

宁波市镇海区海江投资发展有限公司(以下简称"公司"、"发行人")原 聘任的会计师事务所为立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"立

信中联"),立信中联已连续多年为发行人提供审计服务,其对发行人 2016 年度-2023 年度财务报表出具了标准无保留意见的审计报告,审计过程中履职情况正常。发行人不存在已委托前任会计师事务所开展部分审计工作后解聘前任会计师事务所的情况。

(二) 变更原因、变更程序履行情况

1、变更原因

鉴于立信中联与发行人合同期限到期,合同约定的审计事项已履行完毕,根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》的要求,发行人根据公开招标竞标结果,拟将 2024 年度财务报告审计机构变更为浙江天平会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"天平")。发行人已就变更审计机构事项与立信中联进行了事先沟通,立信中联知悉本事项并确认无异议。

2、变更程序履行情况

发行人通过国企资金采购公开招标竞标,拟定聘任浙江天平会计师事务所 (特殊普通合伙)为宁波市镇海区海江投资发展有限公司 2024 年度财务报告审 计机构,所履行的程序符合《公司法》和《公司章程》等内部程序规定及相关法 律法规要求。

(三)新任中介机构情况

名称: 浙江天平会计师事务所(特殊普通合伙)

统一社会信用代码: 91330000MA27U05291

经营范围:许可项目:注册会计师业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:招投标代理服务;财政资金项目预算绩效评价服务;企业管理咨询;破产清算服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(四)新任中介机构资信和诚信情况

浙江天平会计师事务所(特殊普通合伙)具有会计师事务所执业证书及按照现行《中华人民共和国证券法》从事证券服务业务的合法资质,能够独立对发行人财务状况进行审计。天平最近三年未受到刑事处罚、自律监管措施和纪律处分,最近三年因执业行为受到行政监管措施2次,具体如下:

- 1、中国证监会安徽监管局对该所执行的汉马科技集团股份有限公司 2022 年年报审计项目执业质量进行检查,于 2023 年 10 月 23 日对该所及该项目审计报告签字注册会计师出具警示函措施的决定(〔2023〕41 号)。
- 2、上海证券交易所根据中国证监会安徽监管局对该所及该项目审计报告签字注册会计师出具警示函措施的决定(〔2023〕41号)查明的事实,于 2024年1月29日对该所及该项目审计报告签字注册会计师以监管警示的决定(〔2024〕10号)。

(五) 工作移交办理情况

发行人已就本次变更事项与前后任会计师事务所进行了充分的沟通,各方均已明确知悉本次变更事项并确认无异议。前后任会计师事务所将按照《中国注册会计师审计准则第 1153 号——前任注册会计师和后任注册会计师的沟通》要求,做好沟通及配合工作。发行人将与浙江天平会计师事务所(特殊普通合伙)及时签订《审计业务约定书》。

(六)原中介机构停止履职时间,新任中介机构开始履职时间

该事项已经公开招标结果公示,新任审计机构将在《审计业务约定书》签 订完成后开始履职,原审计机构同步停止履职。

三、影响分析

发行人本次会计师事务所的变更系发行人经营过程中的正常事项,预计不会对发行人日常管理、生产经营、偿债能力及债券持有人权益产生重大影响。

为充分保障债券投资人的利益,国投证券出具本受托管理事务临时报告。国 投证券后续将密切关注发行人关于本期债券本息偿付及其他对债券持有人利益 有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券 受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。请投资者关注发行人 相关风险,并对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国投证券股份有限公司关于宁波市镇海区海江投资发展有限公司公司债券 2025 年度第一次受托管理事务临时报告(会计师事务所变更)》之签章页)

